
   
 Sponsor Aktive Sponsor Nachwuchs 

Danilo Huonder 
Technischer Leiter 
Bachmattenweg 12 
5610 Wohlen 
079 671 28 25 

 

 

Einzel-TVW am  
 

Samstag 18. Juni 2016 Turnerinnen K5 
Laura Gassmann, Anja Hofstetter & Sarah Meyer 
Wettkampfort Armeesporthalle / Getu-Halle EGT 

Betreuer: Christoph Hofstetter 
07:30 Uhr Bahnhof Wohlen (oder individuelle 

Anreise) 
07:46 Uhr Abfahrt mit Zug ab Wohlen (umsteigen in Aarau & Olten) 
09:35 Uhr Ankunft an Bushaltestelle Thun S+W 
bis 10:05 Uhr Anmeldung auf dem Wettkampfplatz 
10:35 Uhr Riegeneinteilung 
11:05 Uhr Wettkampf Startgerät: Boden 
13:16 Uhr Abfahrt ab Bushaltestelle 

S+W mit Zug nach Wohlen 
(umsteigen in Olten & 
Aarau) 

(oder individuelle Rückreise) 

15:11 Uhr Ankunft in Wohlen 
*21:00 Uhr Rangverlesen Coop-Arena ODER 

Panzerhalle L 
 
  



   
 Sponsor Aktive Sponsor Nachwuchs 

Samstag 18. Juni 2016 Turner K5 
Raphael Klingelhöfer & Stefan Leuthard 
Wettkampfort Armeesporthalle / Getu-Halle EGT 
09:30 Uhr Bahnhof Wohlen (oder individuelle 

Anreise) 
09:46 Uhr Abfahrt mit Zug ab Wohlen (umsteigen in Aarau & Olten) 
11:35 Uhr Ankunft an Bushaltestelle Thun S+W 
bis 12:00 Uhr Anmeldung auf dem Wettkampfplatz 
12:30 Riegeneinteilung 
13:00 Uhr Wettkampf Startgerät: Boden 
16:16 Uhr Abfahrt ab Bushaltestelle 

S+W mit Zug nach Wohlen 
(umsteigen in Olten & 
Aarau) 

(oder individuelle 
Rückreise) 

18:11 Uhr Ankunft in Wohlen 
*21:00 Uhr Rangverlesen Coop-Arena ODER 

Panzerhalle L 
 

Samstag 18. Juni 2016 Turnerinnen K6 
Chiara Gassmann & Andrea Leuthard 
Wettkampfort Armeesporthalle / Getu-Halle EGT 
12:30 Uhr Bahnhof Wohlen (oder individuelle 

Anreise) 
12:46 Uhr Abfahrt mit Zug ab Wohlen (umsteigen in Aarau & Olten) 
14:35 Uhr Ankunft an Bushaltestelle Thun S+W 
bis 14:55 Uhr Anmeldung auf dem Wettkampfplatz 
15:25 Uhr Riegeneinteilung 
15:55 Uhr Wettkampf Startgerät: Schaukelringe 
18:46 Uhr Abfahrt ab Bushaltestelle 

S+W mit Zug nach Wohlen 
(umsteigen in Bern, Aarau 
& Lenzburg) 

(oder individuelle 
Rückreise) 

20:42 Uhr Ankunft in Wohlen 
*21:00 Uhr Rangverlesen Coop-Arena ODER 

Panzerhalle L 
 
  



   
 Sponsor Aktive Sponsor Nachwuchs 

Samstag 18. Juni 2016 Turner KH 
Marco Huonder 
Wettkampfort Armeesporthalle / Getu-Halle EGT 
12:30 Uhr Bahnhof Wohlen (oder individuelle 

Anreise) 
12:46 Uhr Abfahrt mit Zug ab Wohlen (umsteigen in Aarau & Olten) 
14:35 Uhr Ankunft an Bushaltestelle Thun S+W 
bis 14:55 Uhr Anmeldung auf dem Wettkampfplatz 
15:25 Uhr Riegeneinteilung 
15:55 Uhr Wettkampf Startgerät: Barren 
18:46 Uhr Abfahrt ab Bushaltestelle 

S+W mit Zug nach Wohlen 
(umsteigen in Bern, Aarau 
& Lenzburg) 

(oder individuelle 
Rückreise) 

20:42 Uhr Ankunft in Wohlen 
*21:00 Uhr Rangverlesen Coop-Arena ODER 

Panzerhalle L 
 

Samstag 18. Juni 2016 Turner K7 
Dario Brescianini & Danilo Huonder 
Wettkampfort Armeesporthalle / Getu-Halle EGT 
12:30 Uhr Bahnhof Wohlen (oder individuelle 

Anreise) 
12:46 Uhr Abfahrt mit Zug ab Wohlen (umsteigen in Aarau & Olten) 
14:35 Uhr Ankunft an Bushaltestelle Thun S+W 
bis 14:55 Uhr Anmeldung auf dem Wettkampfplatz 
15:25 Uhr Riegeneinteilung 
15:55 Uhr Wettkampf Startgerät: Reck 
18:46 Uhr Abfahrt ab Bushaltestelle 

S+W mit Zug nach Wohlen 
(umsteigen in Bern, Aarau 
& Lenzburg) 

(oder individuelle 
Rückreise) 

20:42 Uhr Ankunft in Wohlen 
*21:00 Uhr Rangverlesen Coop-Arena ODER 

Panzerhalle L 
 
  



   
 Sponsor Aktive Sponsor Nachwuchs 

• Einturnen nach jedem Gerätewechsel 
• Siegerehrung am Samstagabend, 18. Juni 2016 um 21:00 Uhr bei 

Schönwetter in der Coop-Arena und bei Schlechtwetter in der 
Panzerhalle L 

 
*Es wäre schön, wenn möglichst viele beim Rangverlesen noch anwesend 
sind: 
22:15 Uhr Abfahrt ab Bushaltestelle 

S+W mit Zug nach Wohlen 
(umsteigen in Bern, Olten & 
Aarau) 

(oder individuelle 
Rückreise) 

00:11 Uhr Ankunft in Wohlen 
 
 

Festkarte + STV-Ausweis zwingend 
mitnehmen!!! 

 
 
Die Details (insbesondere Lagepläne, Zeitpläne etc.) zum Berner 
Kantonalturnfest Thun sind unter www.thun2016.ch abrufbar und geniesst 
das Turnfest unter dem Motto „Thurn for Fun“. 
 
 
 

Danilo Huonder, Tech. Leiter TVW (079 671 28 25) 

http://www.thun2016.ch/

	Samstag
	Turnerinnen K5

	Samstag
	Turner K5

	Samstag
	Turnerinnen K6

	Samstag
	Turner KH

	Samstag
	Turner K7


